财通证券股份有限公司 100.00%

合计 100.00%

主营业务 股权投资

主营业务与发行人主

营业务的关系
主营业务与发行人的主营业务无关

5、德博管理

截至本招股说明书签署日，德博管理持有公司股份 3,755,000 股，持股比例

为 5.15%。德博管理基本情况如下：

企业名称 无锡市德博企业管理合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 丁建洲

出资额 942.39 万元

企业类型 有限合伙企业

设立日期 2016 年 07 月 12 日

注册地址 无锡市新吴区科技产业园 93 号-C 地块

主要生产经营地 无锡市新吴区科技产业园 93 号-C 地块

财产份额结构

合伙人名称 持有份额比例

王雪峰 26.11%

丁建洲 22.71%

黄庆 6.01%

吴晟 5.10%

陈硕 3.82%

陈晓鹏 3.69%

张龙 3.40%

熊亚希 3.35%

王光辉 3.30%

翟双喜 2.53%

于扬 1.99%

张绍友 1.91%

张润泽 1.91%

彭小勇 1.31%

王红芹 1.27%

薛益军 1.27%

无锡市德科立光电子技术股份有限公司   招股说明书

1-1-76

孙磊 1.27%

陶峰 1.06%

周军腾 1.06%

廖亚林 1.03%

姚贵清 0.98%

彭志益 0.98%

彭琛 0.98%

田鲁川 0.62%

刘黛 0.53%

陈云 0.42%

王飞 0.42%

喻亮 0.41%

仇晨寅 0.32%

陈克斌 0.21%

合计 100.00%

主营业务 股权投资

主营业务与发行人主营

业务的关系
主营业务与发行人的主营业务无关

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人无控制的其他企

业。

（四）控股股东、实际控制人持有股份的质押或其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东泰可领科及实际控制人桂桑、

渠建平、张劭直接和间接所持有的发行人股权均不存在质押、冻结或其他有争

议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前总股本、本次发行及公开发售的股份，以及本次发行及

公开发售的股份占发行后总股本的比例

发行人本次发行前总股本为 7,296.00 万股，本次公开发行新股 2,432.00 万

股，且占发行后总股本的比例为 25.00%。本次发行前后，发行人的股本结构如

下：

无锡市德科立光电子技术股份有限公司   招股说明书

1-1-77

单位：股

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 泰可领科 24,741,405 33.91% 24,741,405 25.43%

2 钱明颖 10,870,740 14.90% 10,870,740 11.17%

3 德多泰投资 5,478,570 7.51% 5,478,570 5.63%

4 兰忆超 4,218,499 5.78% 4,218,499 4.34%

5 财通创新 3,863,094 5.29% 3,863,094 3.97%

6 德博管理 3,755,000 5.15% 3,755,000 3.86%

7 红土湛卢 3,107,910 4.26% 3,107,910 3.19%

8 沈良 2,603,725 3.57% 2,603,725 2.68%

9 凯辉投资 2,395,119 3.28% 2,395,119 2.46%

10 德福管理 2,245,000 3.08% 2,245,000 2.31%

11 德菁管理 2,130,000 2.92% 2,130,000 2.19%

12 德朗管理 1,585,000 2.17% 1,585,000 1.63%

13 德耀管理 1,240,000 1.70% 1,240,000 1.27%

14 联通中金 820,866 1.13% 820,866 0.84%

15 桂桑 703,991 0.96% 703,991 0.72%

16 王妮 672,178 0.92% 672,178 0.69%

17 周建华 599,161 0.82% 599,161 0.62%

18 渠建平 530,000 0.73% 530,000 0.54%

19 张劭 530,000 0.73% 530,000 0.54%

20 深创投（CS） 422,670 0.58% 422,670 0.43%

21 王飞 292,548 0.40% 292,548 0.30%

22 王志刚 154,524 0.21% 154,524 0.16%

23
本次发行社会

公众股
- - 24,320,000 25.00%

合计 72,960,000 100.00% 97,280,000 100.00%

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司共有 22 名股东，本次发行前的前十名股东

持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称/姓名 持股数量 持股比例

1 泰可领科 24,741,405 33.91%

无锡市德科立光电子技术股份有限公司   招股说明书

1-1-78

2 钱明颖 10,870,740 14.90%

3 德多泰投资 5,478,570 7.51%

4 兰忆超 4,218,499 5.78%

5 财通创新 3,863,094 5.29%

6 德博管理 3,755,000 5.15%

7 红土湛卢 3,107,910 4.26%

8 沈良 2,603,725 3.57%

9 凯辉投资 2,395,119 3.28%

10 德福管理 2,245,000 3.08%

合计 63,279,062 86.73%

（三）发行人前十名的自然人股东及其在发行人处的任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

情况如下：

单位：股

序号 股东姓名 持股数量 持股比例 任职

1 钱明颖 10,870,740 14.90% 无

2 兰忆超 4,218,499 5.78% 无

3 沈良 2,603,725 3.57% 无

4 桂桑 703,991 0.96% 董事长

5 王妮 672,178 0.92% 无

6 周建华 599,161 0.82% 副总经理

7 渠建平 530,000 0.73% 董事、总经理

8 张劭 530,000 0.73%
董事、副总经理、财务

总监、董事会秘书

9 王飞 292,548 0.40% 国内市场二部部长

10 王志刚 154,524 0.21% 无

（四）国有股东或外资股东持股情况

深创投属于《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委、财政部、证监

会令第 36 号）第七十四条规定的“不符合本办法规定的国有股东标准，但政府

部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投资关系、协议或者其他安

排，能够实际支配其行为的境内外企业，证券账户标注为‘CS’，所持上市公

司股权变动行为参照本办法管理”的对象，深创投的证券账户已经在中国证券

无锡市德科立光电子技术股份有限公司   招股说明书

1-1-79

登记结算有限责任公司标识为“CS”。

截至本招股说明书签署日，公司不存在其他国有股东或外资股东的情况。

（五）最近一年发行人新增股东情况

1、新增股东的交易背景

（1）2020 年 10 月，桂桑股权转让给周建华、王飞

2020 年 9 月 28 日，桂桑分别与周建华、王飞签署了《股权转让协议》，桂

桑将其持有的德科立有限 0.87%股权（对应注册资本 59.92 万元）以 523.98 万

元转让给周建华；桂桑将其持有的德科立有限 0.43%股权（对应注册资本 29.25

万元）以 255.84 万元转让给王飞。周建华、王飞为公司骨干员工，本次桂桑向

其转让股权系股权激励，本次股权转让价格为 8.75 元/注册资本，系参考同期外

部投资者入股价格，并给予一定折扣，与同期通过持股平台进行股权激励的员

工入股价格一致。2020 年 10 月 16 日，无锡市新吴区行政审批局核准了德科立

有限本次股东变更事项。

（2）2020 年 12 月，深创投、红土湛卢、联通中金增资

2020 年 12 月 11 日，德科立召开 2020 年第一次临时股东大会并作出决议，

注册资本由 6,860.86 万元增加至 7,296.00 万元；深创投以 849.99 万元的价格认

购德科立 42.27 万股新增股份，其中 42.27 万元计入注册资本，其余 807.72 万元

计入资本公积；红土湛卢以 6,250.01 万元的价格认购德科立 310.79 万股新增股

份，其中 310.79 万元计入注册资本，其余 5,939.22 万元计入资本公积；联通中

金以 1,650.76 万元认购德科立 82.09 万股新增股份，其中 82.09 万元计入注册资

本，其余 1,568.67 万元计入资本公积。本次增资价格为 20.11 元/股，系深创

投、红土湛卢、联通中金结合德科立净资产及未来发展前景进行估值，以公司